
                                                                           
   

                                  
 
  

                     

 

 
Informacja o konferencji  
Lepsza komunikacja:  

Zobaczyć las poprzez gęstwinę drzew: rola ujawnień? 

12 września 2017 – 10:00 to 12:30, ul. Świętokrzyska 12, 

Warszawa, Polska 

 

Europejska Grupa Doradcza ds. Raportowania Finansowego (EFRAG), Komitet Standardów Rachunkowości we 

współpracy ze Stowarzyszeniem Księgowych w Polsce i Polską Izbą Biegłych Rewidentów zapraszają do uczestnictwa 

we wspólnej konferencji konsultacyjnej w sprawie Dokumentu Dyskusyjnego IASB nt. Inicjatywy ws. ujawnień – Zasady 

ujawnień. 

Inicjatywa ws. ujawnień jest częścią działań IASB w obszarze lepszej komunikacji w zakresie sprawozdawczości 

finansowej. Dokument Dyskusyjny (DP) proponuje zasady, które ogólnie określałyby jaka informacja, w jaki sposób i w 

jakim miejscu  powinna być ujawniania w sprawozdaniach finansowych, aby poprawić jakość informacji prezentowanej 

użytkownikom sprawozdań finansowych. 

Rada Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (IASB) będzie uczestniczyć w tej konferencji. 

W ramach konferencji przedstawione zostaną główne elementy Dokumentu Dyskusyjnego oraz zebrane zostaną opinie 

uczestników na temat następujących kwestii:  

 Jakie są główne przyczyny “problemu z ujawnieniami”? 

 Czy ogólne zasady mogą uczynić komunikowanie bardziej efektywnym? 

 Czy stanowi różnicę prezentowanie informacji odrębnie w podstawowych sprawozdaniach finansowych czy 
ujawnianie jej tylko w notach?  

 Jaki jest skutek krzyżowych odniesień informacji ujawnianych na podstawie MSSF poza sprawozdaniami 
finansowymi? 

 Czy powinno się zezwolić, aby informacje “niewymagane przez MSSF” były prezentowane w ramach 
sprawozdań finansowych? 
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 Alternatywne (nie-MSSF-owe) mierniki efektywności w sprawozdaniu finansowym: wprowadzają w błąd czy są 
użyteczne? 

 Czy ujawnianie EBITDA powinno być dopuszczone czy wymagane w sprawozdaniach finansowych? 

 Jak ujawnianie polityki rachunkowości może być uczynione bardziej przydatnym? 

 Czy scentralizowane cele określone w jednym standardzie nt. ujawnień pomogą jednostkom uczynić ich 
ujawnienia bardziej efektywnymi?  

 Jakie są “za” i ”przeciw” w odniesieniu do ogólnych wymogów odnośnie ujawnień versus ujawnień szczegółowo 
uregulowanych? Czy można znaleźć lepsze wyważenie tych dwóch podejść?  

 Jak ważne jest zastosowanie zasady istotności przy podejmowaniu decyzji jaką informację i w jaki sposób 
ujawnić? 

 Co Państwa zdaniem funkcjonuje dobrze, a co źle w odniesieniu do ujawnień w zakresie wyceny w wartości 
godziwej?  
 

Rejestracja na konferencję odbywa się w kolejności zgłoszeń. Ilość miejsc ograniczona. Nie ma opłaty za udział, a 

językiem konferencji będzie polski/angielski z zapewnionym tłumaczeniem.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Jak się zarejestrować? 

  W celu rejestracji należy wysłać mail   na adres: sekretarz.KSR@mf.gov.pl – rejestracja jest ważna po 

otrzymaniu potwierdzenia. 

  Termin na rejestrację 31 sierpnia 2017. Proszę pamiętać, że ilość miejsc jest ograniczona. 

Kontakt 

EFRAG  www.efrag.org     

Square de Meeus 35, 1000 Brussels                                                       

Sara Garcia Alvarez - sara.garciaalvarez@efrag.org                          

- +32 2 210 44 00 

 

Kontakt 

Komitet Standardów Rachunkowości 

ul. Świętokrzyska 12, 00-912 Warszawa 

Małgorzata Bielecka - Sekretarz.KSR@mf.gov.pl 

+48 22 694 37 09 
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